ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THẢĨ BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ*-2ỈS9/QĐ-IJBND Thải Bình, ngày thảng 10 năm 2023

QƯYÉT ĐỊNH
về việc phê duyệt bổ sung các vị trí tuyên truyền cổ động trực quan và
quảng cáo ngoài trời vào Quy hoạch tuyên truyền cồ động trực quan và

quảng cáo ngoài tròi tỉnh Thái Bình đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căỉì cứ Luật Tổ chức chính qtiyền địa phương ngày ỉ9/6/20ỉ5; Luật Sửa
đổi, bo sung một số điều của Luật To chức Chỉnh phủ và Luật Tổ chức chỉị
quyền địa phương ngày 22/1 ỉ /2019;

Căn cứ Luật Quảng cáo ngày 21/6/2ỒỈ2;
Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/1 ỉ/2017;
Căn cứ Nghị định số Ỉ8Ỉ/20Ỉ3/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chỉnh

qyy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quảng cáo; Nghị địnì
sỗ 7Ồ/2021/NĐ-CP ngày 20/7/2021 của Chính phủ Sửa đổi, bể sung một sổ điều
của Nghị định số 181/20Ỉ3/NĐ'CP ngày 14/11/2013;

Căn cứ Thông tư số ỈO/2013/Tr-BVHTTDL ngày 06/12/2013 của Bộ trưởng
Bộ Vãn hóa, Thế thao và Du lịch quy định chỉ tiết và hưởng dẫn thực hiện một sổ
điều của Luật Quảng cáo và Nghị định sổ I8Ỉ/20Ỉ3/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của
Chỉnh phủ quy định chỉ tiết thi hành một số điểu của Luật Quảng cáo;

Căn cứ Quyết định số 1998/QĐ-ƯBND ngày 25/7/2017 của ủy ban nhân
dân tỉnh phê duyệt Quy hoạch tuyên truyền cố động trực quan và quảng cáo
ngoài trời tỉnh Thái Bĩnh đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 23/2022/QĐ'UBND ngày 22/11/2022 của ủy ban
nhân dân tỉnh về ban hành Quy định quản ỉỷ hoạt động tuyên truyền cổ động
trực quan và quảng cáo ngoài trời trên địa bàn tỉnh Thái Bĩnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Vãn hóa, Thể thao và Du ỉịch tại Tờ trình
số 86/TTr-SVHTTDL ngày 13/10/2023.

QUYẼT ĐẸVH:

Điều 1. Bổ sung 04 (bốn) vị ừí tuyên truyền cổ động trực quan và quảng
cáo ngoài ừời trên địa bàn tỉnh vào Quy hoạch tuyên ừuyền cổ động trực quan
và quảng cáo ngoài ữời tỉnh Thái Bình đến nãni 2020, tầm nhìn đến năm 2030
(đã được ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số Ỉ998/QĐ-UBND
ngày 25/7/2017), cụ thể lứiư sau:

1. Tại vị trí bên phải (hưởng từ Thái Bĩnh đi Nam Định) ngoài hành lang
bảo vệ đường bộ của tuyến Quốc lộ 10 tương ứng với lý ừình Kni89+800, thuộc
xã Tân Lập, huyện Vũ Thư (khu vực cầu Tân Đệ).

2. Tại vị trí bên trái (hướng từ Thái Bình đi Nam Định) ngoài hành lang
bảo vệ đường bộ của tuyến Quốc lộ 10 tương ứng với lý trình Km89+800 thuộc
xã Tân Lập, huyện Vũ Thư (khu vực cầu Tân Đệ).

3. Tại vị ừí giữa đảo giao ứiông, thuộc nút giao giữa Quốc lộ 10 (tuyến
tránh Sl) với đường lOC, thuộc địa phận xã Đông Mỹ, thành phố Thái Bình.

4. Tại vị trí giữa đảo giao ứiông thuộc nút giao giữa đường Võ Nguyên
Giáp với tuyến đường nối tù' đường Long Hưng đi xã Vũ Đông, đường vành đai
phía Nam (khu vực Tượng đàỉ Bác Hồ với Nông dân Việt Nam), thuộc địa phận
phường Hoàng Diệu, thành phố Thái Bình.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:
- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tổ chức công bố,

hướng dẫn, triển khai thực hiện nội dung điều chỉnh nêu trên.
- Chịu trách nhiệm trước ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan có thẩm

quyền về tính chứủi xác về nội dung trình phê duyệt; đôn đốc, kiểm tra, hướng
dẫn các tổ chức, cá nhân tham gia thực hiện đảm bảo tuân thủ theo quy định
pháp luật có liên quan.

- Tiếp tục rà soát, điều chỉnh, bổ sung tổng thể Quy hoạch tuyên truyền cổ
động ừực quan và quảng cáo ngoài trời tỉnh Thái Bình đến năm 2020, tàm nhìn
đến năm 2030 đã được ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số
1998/QĐ-UBND ngày 25/7/2017 theo quy định tại Nghị đmii số* 181/2013/Ĩ®-CP
ngày 14/11/2013 của Chính phủ và Hướng dẫn số 241/HD-BVHTTDL ngày
21/01/2022 của Bộ Vãn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Các sở, ngành có liên quan và ủy ban nhân dân huyện Vũ Thư, ủy ban
nhân dân thành phố Thái Bình căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp
với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch triển khai, tổ chức thực hiện Quy hoạch bổ
sung theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh; các Giám đốc các Sở:
Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và
Môi trường, Giao thông vận tải; Chủ tịch ủy ban nhân dân thành phố Thái Bình,
Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện Vũ Thư; Thủ trưởng sở, ngành, đơn vị có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Itltậii: tm. ủy ban nhân dân
- Như Điều 3; KT. CHỦ TỊCH
- Chủ tich, các PCT UBND tỉnh; A /^Ô-TT
- Lãnli đạo VP UBND tỉnh; ^
- Cồng TTĐT của tỉnh; ,
- Lưu VT, KGVX,

*ân Thị Bích Hẳng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T10:31:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!